Российская Федерация
Ростовской области
Сальского района
Глава Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2013 г.                                                                                                №   166
                                                          с. Ивановка
«Об организации выдачи разрешений на
 производство земляных работ при строительстве,
ремонте, реконструкции подземных коммуникаций и
 на временное складирование, хранение строительных материалов
на территории Ивановского сельского поселения».

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 12.12.2013г. № 56 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Ивановского сельского поселения.

постановляю:
1. Определить специалиста Администрации Ивановского сельского поселения по вопросам муниципального хозяйства ответственным за выдачу разрешений на производство земляных работ при строительстве, ремонте, реконструкции подземных коммуникаций и хранение строительных материалов на прилегающей территории к зданиям.
2. Специалисту Администрации Ивановского сельского поселения по вопросам муниципального хозяйства выдавать гражданам по заявлениям разрешения в соответствии с формами (приложения 1,2,3,4) и вести реестры выдачи:
             2.1 на складирование строительных материалов на тротуарах и прилегающих к зданиям территориях
                 2.2. на работы, связанные с разрытием или вскрытием дорожных покрытий и прилегающей территории (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, планировка грунта и другие виды земляных работ)
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ивановского сельского поселения                                     О.В.Безниско

Приложение 1

Главе  Ивановского  сельского поселения
___________________________________
От __________________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать разрешение на выполнение земляных работ ________________________________________________________________________________________________________________________
                                                            (вид и место работ)
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный за производство работ    __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, телефон)
сроком с «___» ________ 201__г. по «___» ____________ 201__г.
Обязуемся:
1. После окончания земляных работ и восстановления вскрытых участков вернуть разрешение в  администрацию Ивановского сельского поселения.
В случае выявления замечаний по восстановлению разрушений, устранить их в трёхдневный срок.
Об   ответственности   за   нарушение   правил   проведения   земляных   работ, предусмотренной существующим законодательством, предупреждены.

Дата ________________                                   Подпись ________________
Приложение № 2

РАЗРЕШЕНИЕ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ
от _________________ N ________________

Настоящее разрешение  на проведение земляных работ выдано ___________________

__________________________________________________________________________
Ф.И.О. заявителя, N телефона)
Вид работ ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(указать характер произведенных земляных работ)

Начало работ: с "___" __________ 20___ г.

Окончание работ: до "___" __________ 20___ г.

Срок  восстановления  нарушенного  благоустройства в месте производства земляных работ: до "___" __________ 20___ г.
Производство работ согласовать с водоснабжающей организацией, службой связи, дорожной организацией, в чьём ведении (обслуживании) находится участок автодороги (в случае разрытия в полосе отвода автодороги).
С   условиями  исполнения  всех  работ  по  восстановлению  нарушенного благоустройства   в   соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Ивановское сельское поселение Сальского муниципального района Ростовской области от 12.12.2013 года № 56 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории  Ивановского сельского поселения Сальского муниципального района Ростовской области» ознакомлен.

Ответственное лицо за проведение работ ____________________________________________
(подпись)  (Ф.И.О. заявителя)

Глава администрации Ивановского сельского поселения

М.П. ____________________     _______________________ "___" __________ 20__ г.
         (подпись)                                             ФИО

    Разрешение продлено до "____" _________ 20__ г. в связи с

__________________________________________________________________________
(причина продления)

    Глава администрации Ивановского сельского поселения

М.П. _____________________     ___________________ "___" __________ 20__ г.
         (подпись)                                               ФИО

                                                                                                                                       Приложение № 3

	Главе Ивановского сельского  поселения

	(наименование юр. лица, Ф.И.О. должностного или физического лица)

	адрес, телефон

[bookmark: Par259]                                     Заявление

Прошу разрешить временное складирование строительных материалов на прилегающей территории к земельному участку, расположенному по адресу:
_______________________________________________________________
______________________________________________________________

Вид строительных материалов:

________________________________________________________________
________________________________________________________________

в связи со строительством (ремонтом и т.п.)
_______________________________________________________________
________________________________________________________________

на срок до    ________________________________________________

    _____

_____________                                                        _____________________                        _______________
(дата )                                                          (подпись заявителя )                                       (расшифровка)

                                                                                                                          Приложение № 4

РАЗРЕШЕНИЕ
на временное складирование строительных материалов
	от _________________ N ________________

Выдано:

(наименование юр. лица, Ф.И.О. должностного или физического лица, адрес)

Вид строительных материалов:

Адрес (место хранения) строительных материалов:

Основание:

Ответственное лицо _________________________________________________________
(подпись)  (Ф.И.О. заявителя)

Глава администрации Ивановского сельского поселения

М.П. ____________________     _______________________ "___" __________ 20__ г.
         (подпись)                                             ФИО

    Разрешение продлено до "____" _________ 20__ г. в связи с

__________________________________________________________________________
(причина продления)

    Глава администрации Ивановского сельского поселения

М.П. _____________________     ___________________ "___" __________ 20__ г.
         (подпись)                                               ФИО